ACTA N° 01

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 001-2025-MDL-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS
CALLES INTERNAS DE LA ASOCIACION DE PROPIETARIOS “FLOR DE MAGNOLIAS”
DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA” CON CODIGO DE INVERSION N° 2649499

En, Lurigancho, siendo el dia 04 de julio de 2025, a las 9:30 horas, en la Oficina de Logistica y
Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de Lurigancho (Chosica), se reunieron los
integrantes dei Comité designados mediante Resolucion Jefatural N° 019-2025-OGAF-MDL de
fecha 17 de junio de 2025;, encargados de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADAD DE OBRAS N° 001-2025-
MDL-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS DE LA ASOCIACION DE
PROPIETARIOS “FLOR DE MAGNOLIAS” DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTC DE LIMA” CON CODIGO DE INVERSION N°
2649499, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En ia presente reunion, registraron su participacién los siguientes miembros del comité de
seleccion:

v Juan Ramos Chiroque Presidente {Profesional con conocimiento técnico)
v Jaime Roberto Nufiez Alvarez 1er Miembro (Profesional con conocimiento técnico)
v" Norka Miluska Peralta Mayta 2do Miembro (Comprador Publico de la DEC)

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion verifica el quérum respectivo v da por
iniciada la sesion.

AGENDA:

Admision, Evaluacion, Calificacion de ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADAD DE OBRAS N° 001-2025-
MDL-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS DE LA ASOCIACION DE
PROPIETARIOS “FLOR DE MAGNOLIAS” DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CODIGO DE INVERSION N°
2649499,

DESARROLLO DE LA SESION

Acto seguido, se dio inicic con la verificacién de registro de participantes en la Plataforma de
SE@CE al presente procedimiento de seleccién, de acuerdo al cronograma establecide en la
convocatoria, encontrandose registradas las siguientes empresas:

CUADRO DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

Fecha de

Nro. | RUCICédigo
} | S 5 procedimiento

Nombre o Razén Social registroenel |  Estado

2025-06-26

20293746436 | CONSTRUCTORA HAZ S.A, 18:09:58.0 Valido

2025-06-25

20375458307 | CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 09:42:58.0 Valido




3 CORPORACION RD CONTRATISTAS 2025-06-19
20481313440 | GENERALES SAC 16:36:42.0 Vélido
4 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA 2025-06-28
20489665604 | CERRADA 12:15:47.0 Valido
5 R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD 2025-06-20
20509186961 | ANONIMA CERRADA 16:44:25.0 Valido
6 CYPRONAN- CONTRATISTAS 2025-08-23
20512177213 | GENERALES S.A.C. 13:50:35.0 Vdlido
7 . 2025-06-20
20513975091 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. 15:59:09.0 Vélido
LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION
8 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LFX 2025-06-23
20535152587 {S.A.C. 13:16:17.0 Vilido
9 2025-06-19
20550812984 | CONSTRUCTORA CAMEN SAC 22:43:54.0 Valido
10 2025-06-19
20556159930 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. 13:33:32.0 Vilido
1 CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA 2025-06-19
20556968960 | ESPINAR S.A.C. 11:53:49.0 Valido
12 CONSTRUCTORA LINARES PERU 2025-06-19
20557574884 |S.AC 04:53:55.0 Valido
CORPORACION ANDINA
13 DESARROLLANDO PERU SOCIEDAD 2025-06-20
20559507254 | ANONIMA CERRADA 00:25:27.0 Valido
14 2025-06-23
20566555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA 8.A.C. 09:15:16.0 Valido
15 2025-06-25
20600221303 | CORPORACION GIMAHU E.ILR.L. 16:56:08.0 Valido
16 BETA CONSTRUCTION PROYECTOS 2025-06-19
20600538471 | E INGENIERIA S.A.C. 11:05:04.0 Valido
17 2025-06-25
20600645511 | CONSORCIO MONTENEGRO E.I.R.L 23:34:49.0 Valido
18 2025-06-26
20601459991 | BUSINESS HARDT S.A.C. 14.34:26.0 Vélido
19 2025-06-19
20601505828 | CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 00:22:14.0 Valido
HTCM ASESORES Y
20 CONSTRUCTORES S.R.L - HTCM 2025-06-23
20602867286 [S.R.L 23:16:02.0 Vélido
21 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA 2025-06-28
20603731540 | CHAMH S.A.C. 11:54:11.0 Valido
22 CONSTRUCTORA VALDIVIESO 2025-06-25
20604736421 | PROYECTOS E INVERSIONES S.A.C. 13:21:14.0 Valido
23 2025-06-25
20605311467 | GRUPO DREMAR S.A.C. 16:42:30.0 Valido
24 CORPORACION DAGOBA S.A.C. - 2025-06-28
20605324151 | CORP.DAGOBA S.A.C. 09:58:02.0 Vélido
o5 2025-06-19
20605938698 | AMERICA EJECUTA S.A. 16:06:08.0 Valido
26 2025-06-25
20606707534 | ZRINCON CONSTRUCCIONES E.I.LR.L. 13:18:23.0 Vilido
27 G Y M INGENIEROS, ASESORES Y 2025-06-24
20607426598 | CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 14:06:00.0 Valido
28 2025-06-25
20608268686 | DIMA CONSTRUCTORES E.|.R.L. 13:09:10.0 Valido
29 SANTO DOMINGO CBRAS & 2025-06-23
20608837630 | PROYECTOS S.A.C. 09:16:53.0 Valide
a0 2025-06-19
20809326914 | GRUPO CONSOR S.A.C. 05:57:22.0 Vilido
31 2025-06-26
20609655322 | ILLARY NM PRODUCCIONES E.I.R.L. 21:21:14.0 No vaiido

N
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32 2025-06-26

20609655322 | ILLARY NM PRODUCCIONES E.LLR.L. 21:21:32.0 No valido
33 2025-06-26

20609655322 [ILLARY NM PRODUCCIONES E.L.R.L. 21:24:28.0 No valido
34 MALLORCA INVERSIONES SOCIEDAD 2025-06-25

20611268778 | ANONIMA CERRADA 13:00:46.0 Valido
35 2025-06-25

20613611640 | MONDRAGO PERU S.A.C. 13:11:37.0 Valido
ag INGENIERIAY DESARROLLO 20253-06-19

99000032707 | ARQUITECTONICO , S.A.DEC.V. 15:13:56.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS
En el dia y horario sefialado en la plataforma de SE@CE presentaron sus ofertas las siguientes

empresas.;

7 CUADRO DE PRESENTACI(')N DE OFERTAS

oY =5 { TIERT :- = wi:-—~ —T—T—;ir?s;.ﬁ—g AT
0 D 1 NC 4 it }
{r R oI N Tz ol SO G F80 [ 5 Epropligs i
20556968960 CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ;
1 ESPINAR S.A.C. Enviado valido
, |20608837630| SANTO DOMING050:2A5 & PROYECTOS Enviado Valido
3 | 20566555574 CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. Enviado valide
4 |20600221203 CORPORACION GIMAHU E.I.R.L. Enviado valido
20293746436 CONSORCIO INGENIERIA Y . .
& CONSTRUCCIONES Enviado Valido
6 |20603731540 | coNSORCIO SAN JUDAS 1 - MAGNOLIAS | Borrador no enviado | yajido
Presentacidn de ofertas/expresion de interés
Entidad convacants : HUACIPALIDAD DESTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)
Nomanchturz ! LPABR-H-HESHDLICA
Nro. de convacatels i

Objelc de contrafacidn: Dby

Dascripckin dal adjein:

"CREACION DEL SERYICIO) DE EOVS.DAD URBANA EX LA TRANSITARIDADVERICULAR ¥ PEATONAL DE LAS
CAELES WTERKAS DE LA ASOCIACION DE PROPETARIS ) FLOR DE

DEL DISTRTO DE

LORIGARCHO DE LA PROVINCLA DE LIGEA DEL DEPARTAMENTO DE LINA® CON CURN" 2643489

Nombre o Razén Social

1 "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD VEFICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS DE LA
ASOCIACION DE PROPIETARIOS ;FLOR DE MAGNOLIAS;; DEL DISTRIT( DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO

| DE LIMA” CON CUI N' 2649499
20806837630 | SANTO-DOMINGO 0BRAS & PROYECTOS SAC. 3006/2025 192812 Electronico
20283746436 | CONSORCIO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 30106/2025 11N Electronico
20556938960 | CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR SAC. 3006/2025 20658 Electronico
20586555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA SAC. 30082025 210 Electronico
20800221303 | CORPORACION GIMAHU ELRL. 3008/2025 oaa Electronico

Reporte registrado en el SEACE

ADMISION DE OFERTA
Acto seguido el Comité de Seleccién procedio a descargar las propuestas de los postores en
estado enviado y valido de acuerdo al reporte del SEACE, a fin de verificar el cumplimiento de
la documentacion obligatoria para la admisién de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del
Capitulo 1l de la Seccion Especifica de las Bases.

.
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

OFERTAS PRESENTADAS

CONSTRUCTORA
& INMOBILIARIA
ESPINAR S.A.C.

SANTO DOMINGO
OBRAS &
PROYECTOS
S.A.C.

CONSTRUCCIONES
BARCADA S.A.C.

Documentos de presentacion obligatoria

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Pacto de integridad (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢

Documento gue acredite la representacion de
quien suscribe ia oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En casoc de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documenio
analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos
deben ser presentados por cada uno de los
integrantes de consorcio que suscriban la
promesa e consorcio, segun ¢orresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos
e informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedide para coniratar con el Estado, de
acuerdo con el articuio 33 de la Ley. (Anexo N°
3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integranies, el
representante comun, el domicilioc comuin, el
correo electronico comin y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de Ilos
integrantes del consorcio, asf como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Documentacién que acredite la desafectacion
del impedimento, en caso el proveedor al
registrarse como participante hubiera
presentadc la  declaracion jurada de
desafectacion del impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39
del Reglamento.

NC
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE/

)

Oferta Econdémica (Anexo 6). En el caso de
obras ejecutadas bajo el sistema de disefio
y construccion, se anexa la estructura de
costos del disefio.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CONDICIiON DE LA ADMISION

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

Jot

N°

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

OFERTAS PRESENTADAS

CORPORACION
GIMAHU E.I.R.L.

CONSORCIO
INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES

Documentos de presentacién obligato

ria

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Pacto de integridad (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE




c)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado ¢ mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados
por cada uno de los integrantes de consorcio que suscriban la
promesa de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (i) no se
encuenira impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el
articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas digitales, ¢ en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comdn, el correo electronico
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de [os
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°4)

NO
CORRESPONDE

NO CUMPLE

Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en
caso el proveedor al registrarse como participante hubiera
presentado |a declaracién jurada de desafectacion del impedimento
(Anexo N° §), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento.

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

9)

Oferta Econdmica (Anexo 8). En el caso de cbras ejecutadas
bajo el sistema de disefic y construccion, se anexa la
estructura de costos del disefio.

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION DE LA ADMISION

ADMITIDA

NO ADMITIDA

> OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

+ Respeclo a la oferta del Postor CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C., de la revision de la
presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de Ia oferta, Anexo 06
PRECIO DE LA OFERTA (FOLIOS DEL 0022 AL 0024), ha consignado en su oferta un
monto total por debajo del rango establecido en las bases; Ja_oferfa econémica de los

postores debe encontrarse en el rango entre el 95% v 110% de la cuantia _de la
contratacion. Los evaluadores descalifican las propuestas gue no cumplan el referido

rango. el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA

RANGO DE LA CUANTIA

95% S/1,873,789.50

100% S/1,972,410.00

110% $/2,169,65%.00
[ 1 [TOTALCOSTODIRECTO () - S/ 13360862
GASTOS GENERALES (9.568902%) B B - S 127.87963
|21 |GASTOSFLOS (10.52832328%) - S 1346358 |
22 | GASTOS VARIABLES (83.47167671%) S ti4d1608]
| TOTAL GASTOS GENERALES (9.568902%) () s/ 12787963
| 3 |UTILIDAD 3.00%) (C) IS/ 40,092.26 |
[SUB TOTAL (A+B+C) 'w'" TS 150438051
L4 [1LGV.(18.00%) - L S/ 270,788.49
5 | MONTO TOTAL DE LA OFERTA B S/_1,775.169.00 |

/
7
%

Fuente: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIO 0024)




» Respecto a la oferta presentada por el postor CONSORCIO INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES {(CONSTRUCTORA HAZ SA. - CONSTRUCCIONES E
INSTALACIONES TECNICAS S.R.L CONINTEC S.R.L), se verifica que la misma no
responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones del requerimiento, especificado en el
Capitulo lll de la seccién especifica de las Bases Integradas, por 1o que se determina NO

ADMITIR la oferta bajo las siguientes razones:

De la revision realizada al Anexo N° 4 — Promesa de Consorcio (presentado en la oferta técnica
-folio 43 al 45), se puede apreciar que porcentaje (%) de participacion de los consorciados no
cumple con lo solicitado en las Bases Integradas, conforme al siguiente detalie:

A. PARTICIPACION EN CONSORCIO

Requisitos:

D.1 El nimero maximo de consorciados es de DOS (02) INTEGRANTES.

D.2 El porcentaje minimo de participacion de cada consorciado es de 20%.

D.3 El porcentaje minimo de participacién en la ejecucidn del contrato, para el
integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 80%

Acreditacién:
Se acredita con la promesa de consorcio.

Conyataoorias Pubicas. aproado por Decrelo Suprema K™ (09 J1Z5 EF bago \as spuenies condaionas
4} integraries del cormoron

f. CONSTRUCTORAMAZ SA

2. COMSTRUCCIGNES E INSTALACIOMES TECMICAS SR L.

f | b Desgranos 2 ZACARIAS ARESIO MUARCAYA ANTEZANA dendcyt: +o DNI N® 20471845
TERTBIBNLITIE GO Sa GO aoros pare efectr Qe PATICKAN 1 10008 T8 %K Hiend0s i [

SO SACOOM 3 S e T corespondente ton MUNICIBALIDAD DISTRITAL ¢ ¢ rg %

LURIGANCHD &
ASTORTG IRCHE S 0 o epresen i o g8 TORNOG N W et g roeddo o hphat gy §§
Suspenias DITS CNY i con ol Evlade 2
LR TR — BN comun en AY JOSE GRANDA MZA | LOTE MURR £ F5TAR E‘
-_

(UL {508 oo i g
R2DE kv JOSE GRANDL KRO 1750 LIMA - LIMA . SAN MARTIN DE PORRES 7 B it

TR A Bt oD g o Gl b nolteara e s IO
| Gurante o procedeteec 1o o6 SHRCOER Falls A SCHEONN 08l (oY 2% ol

DOCUMENTO N
£

STE
EQACTADD

I&i

-
) Las obigacones ol COMSROOn0NN 3 CAM L0 B legrantes 08 tersarot wr day =

1 OBLIGACIONES DE COMSTRIUCTORA MAZ § A

Emcontn ae obra

Pandcantn seguments eenes R S caltart o
1 mmmsmnmmﬁzm SRL

Erwcuode e otea

Resporsatie ectwe de
5 % geshon francen y agmesiag
Sésponsatie de la presencacn e 13 ¢ - ﬂ!‘&:&m

i —

: )/ -
§ / 4 : 4 -
b zAcARIKS/ARESIO HUARCAYA ANTEZANA

REPRES COMUN
CONSORCIO INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION
ACE Scanner

Fuente: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIO 43)



REQUISITOS DE CALIFICACION

Tomando en cuenta la admisién de ofertas, procede la calificacion de conformidad al Articulo 72°del
Reglamento de la Ley General de Confrataciones Publicas, el cual establece lo siguiente:

72.1. Los requisitos de calificacion permiten determinar si los postores cuentan con las
capacidades y aplitudes para ejecutar el contrato. Los requisitos de calfificacion son establecidos
en la estrategia de confratacion y su cumplimiento es acreditado conforme indiquen las bases.

72.2, Los evaluadores revisan los requisitos de calificacion de las ofertas que sean admitidas.

OFERTAS PRESENTADAS

REQUISITOS DE CALIFICACION CONST *;‘IJCTORA DS‘:,'}'LEO CORPORACION
2 o
INOBIIANE | provecros | Exmi.
REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIO
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a UNA VEZ LA CUANTIA DEL COMPONENTE
DE OBRA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, en la
ejecucion de obras en |a especialidad y las
subespecialidades comrespondientes durante los veinte afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas, que se
computan desde la suscripcién del acta de recepcion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

obra.
Se considera la siguiente especialidad y subespecialidades

como experiencia del postor:

- Especialidad: Obras o consultoria en obras viales,
puerios y afines

- Subespecialidad: Vias urbanas

- Tipologias:

peatonales,

Pistas,
puentes

veredas,
vehiculares

peatonales y caminos vecinales.

ciclo vias,
urbanos,

puentes
pasajes

(7'543529.07)

(2'511,251.13)

(4'723,814.49)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL
PERSONAL CLAVE

B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

Grado requerido 0

Cagoyin | el poscrpeitn Profesibn titulo
profesional
responsabiidad requerido
Colegiado y habiitado
Participacion del 100%
Residente de Obva | 01 | duranie el fiempe de ingeniero Givit Tituto profesionat
duracion da la
ejecucion de la obra
Ingeniero Civil ¢ Ingeniero
Colegtado y hablado h s
Espaciatata de Particpaciin del 100% | Fi0iene ¥ Seguidad
SaguidadenObray | 04 | durante ¢ iernpo de \ndustial o oy de: Titulo profesional
bt 1ae dusdbndels | o e
efecucibn de [a obra T,;Dajo
Ingeniero Civil o Ingeniero
Ambéantal o Ingenders de
Gestion Amblental o
Colegiedo y habitado |  Ingeniero Ambiental y de
Participacion del 100% | Recursos Ambiantales o
Especiabsia Ambientst | 01 | durante el tempo de inganiare da Recursos Tiluke profesiona
duracion de fa Naturales y Energia
ejecucibn de fzobva. | Renovable o Ingenkara de
Recursos Renovables &
inganiaro Ambiantal y de
Recurses Nalurales.
Colegiado y habilitado
Participacién del 100%
Especialista de Calidad | 01 | durante el tiempo de Iogenierd Civil Titwlo Profesional
duracion de la
_ejecucidn de la obra

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

=

€




B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

del contratista,

o dafios causados a los equipos y maquinarias durante la ejecucién de la obra, coren por cuenta

§i el Supervisor demuestra que kos equipos, materales, heramiantas u ofros son insuficlentes o
inaprapiados para asegurar la cakidad de Iz obra y el cumplimiento de los plazes, el Contratisia
estd obligado a efectuar enmiendas yle adicones nacasarias, por st cuenta y costo.

™ DESCRIPCION CANTIOAD
1 | HVEL TOPOGRAFICO 100
2 | ESTACION TOTAL 100
3 | COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP 200
4 |RODILLO HEUMATICO AUTOPROPULSADD 81-100HP 55— 20 TH 1.00
5 | RODILLO TANDEM ESTANICO A S8.70HP B.10 TN 100
§ | RODILLO LISO VIBRATORI) AUTORROPULSADO 181 - 135HP 10-12T0N 1.00
7 | SOPLETE PARA PINTAR INC. COMPRESORA 20
$ | EQUIPO DE PINTURA PPAVIMENTOS 5.5 HP 200
9 | CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 100-125 HP 2.5 YD3 1.00
10 | MINI CARGADOR 50-70 HP 0.5 YD3 1.00
11 | TRACTOR DE ORUGAS DE 140150 HP 100
12 | MOTONIVELADORA 125HP 100
13 | CAMION VOLQUETE 6x4 330HP 15 m3 400
14 | CAMION CISTERNA AGUA 4x2 122HP 2000 GAL 1.00
15 | CAMION IMPRIMADOR 6X2 178-210 HP 1.800 gl 1.00
16 | VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.50° 200
7 | MEZCLADORA DE TROMPO & P13 (8HP) 190
18 | MOCHILA PULVERIZADORA 100
19 | PAVIMENTADORA SOBRE ORUGA 224HP 10° 100
20 | BARREDORA MECANICA 1B HP 7P, 1.00
Acreditacitin:

Copla de documentos que sustenten la propiedad, la pesesidn, el compromiso de compra, venla o
alquiler v oiro documento que acredile que la maquinaria y/o equipamiente estard disponible paraja
ejecucién del proyeclo

confarmidad
con el literal b)
del numeral
72.3 articulo
72 del
Reglamento
de la Ley N°
32069, Ley
General de
Contrataciones
Plblicas, este
requisito de
calificacion se
acredita para
la suscripcion
del conirato,
salvo que se
| hayan elegido
factores de
evaluacién
como la
experiencia
especifica
adicional o la
formacién
adicional del
personal clave.

conformidad
con el literal b)
del numeral
72.3 articulo
72 del
Reglamento
de la Ley N°
32069, Ley
General de
Contrataciones
Plblicas, este
requisito de
calificacion se
acredita para
la suscripcién
del contrato,
salvo que se
hayan elegido
factores de
evaluacién
como la
experiencia
especifica
adicional o la
formacion
adicional del
personal clave,

Carggo ylo Tipo de Tiempo de
responsabilidad Cargo desempefiado experiencia | experiencia
Rasidente y/o jefe yfo supervisor y/o inspector 36 meses
yio jefe de supevisibn y/o residante principal y/o Giras {computado
Residente de Obra | direclor tesidente yio jefe residente y/o jefe mia desdefa
resitenta principal y/o ingenigro residente yio| STMASS | faenadala
supesvisor principal de obwa. colegiatura)
Especialisla y/o ingeniero yfo supervisor y/o jele
y/o sesponsable yio residente en: seguridad y 24 mases
Especiaiisla de salud ocupacional o seguridad e higiene (computado
Soquridad en Obra y | CCUPacional o sequidad de obra o seguridad en| Obrasen | SIRCEE | Ny CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
Salud en ¢l Trabajo | 1 1200 0 sakud ocupacional o gene@ | penadela
implemeniacién de planes de sequrdad e iRfuia)
higiene ocupacional o en Wevencion de riesges colag
laborales.
Especialista y/0 ingenien y/o supaiviser y/o jole 1€ meses
. yio responsable y/o residenle ambienlal ylo {compuiade
Esp:mgta ambientalista en: miligacibn ambiental o en?g'?:ral desde la
Uil ambientalista o monitoree y miligacién o impacte fecha de la
ambiantales @ medio ambienta. colegiatura)
Especialista y/o ingeniero yio residenie yio 12 meses
Inspector y/o supervisor yio jefe y/o asistente o {computado
ﬁg:i;ista de responsable de: control de calidad o eafidaq o Obrase{l desde la
L aseguramiento de calidad o programa de cafidad |  98Nerd fecha de la
o prolpcolos de calidad. colegistura)
REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS
C. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
wisites:
Todos los equipos y maquinarias necesarias para la ejecucién satisfactoria de los trabajos a i
realizar deberdn flegar a obra en forma oporiuna y no podrén retirarse de la misma salvo
awforizacion escrita del Supervisor o lnspector, que no podrd negarta sin justa razén. Las pérdidas ¢ Ug’:LE CUglePLE CUgIePLE

conformidad
con ¢l literal b)
del numeral
72.3 articulo
72 del
Reglamento
de la Ley N°®
32069, Ley
General de
Contrataciones
Publicas, este
requisito de

hayan elegido
factores de
evaluacion
como la
experiencia
especifica
adicional 0 la
formacion
adicional del
personal clave

b



D_PARTICIPACION EN CONSORCIO

Requisitos:

D.1 El nimero maximo de consorciados es de DOS
(02) INTEGRANTES.

D.2 El porcentaje minimo de participacion de cada

| |

consorciado es de 20%. NO NO NO
D.3 El porcentaje minimo de participacion en la| CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
ejecucion del contrato, para el integrante del
consorcio que acredite mayor experiencia, es de 80%
Acreditacion:
Se acredita con la promesa de consorcio.
CONDICION NO CALIFICA NO CALIFICA J NO CALIFICA
A. CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C.
En las bases se solicita 4 profesionales; gue comprenden el plantel profesional clave:
v Residente de obra
v Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo
4 Especialista Ambiental
v Especialista de Calidad
La empresa solo acredita 3 profesionales,
v Residente de obra
v Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo
v Especialista Ambiental
No contando con el Especialista de calidad; por lo que no cumple con lo solicitado.
B. SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C.
En las bases se solicita 4 profesionales; que comprenden el plantel profesional clave:
v Residente de obra
v Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo
v Especialista Ambiental
v Especialista de Calidad
La empresa solo acredita 3 profesionales,
v Residente de obra
v Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo
v Especialista Ambiental
No contando con el Especialista de calidad; por lo que no cumple con o solicitado.
C. CORPORACION GIMAHU E.L.R.L.
En las bases se solicita la experiencia del personal clave segun el siguiente cuadro:
resgzlzgsglgil;?dad Cargo desempefiado ex?grti,e:iia t;rx':emrli:(;l:; J(
Res[dente ylo jefe .y{t’) supervisgr ylo inspec_:tor 36 meses (
‘ yl/o je_fe de supervision y{o resud_ente pnnc‘;pal Obras (computado
Residente de Obra ylo.dlrector l:es!dente y!p Jefe_ resuden_te yio jefe similares desde la
residente principal yfo ingeniero residente y/o fecha de la
supervisor principal de obra. colegiatura}
Especialista de | Especialista y/o ingeniero yfo supervisor y/o| Obrasen 24 meses
Seguridad en Obra | jefe y/o responsable y/o residente en: seguridad general {computado




y Salud en el|y salud ocupacional ¢ seguridad e higiene desde la
Trabajo ocupacional o seguridad de obra o seguridad fechadela
en el trabajo o salud occupacional o colegiatura)
implementacion de planes de seguridad e
higiene ocupacional o en prevencion de riesgos
laborales.
Especialista yfo ingeniero yfo supervisor y/o 18 meses
. jefe y/o responsable y/o residente ambiental y/o (computado
Eif;::t“:lta ambientalista en: mitigacién ambiental o en%t;rr?:ral desde la
ambientalista o monitoreo y mitigacién o fecha de la
impacto ambientales o medio ambiente, colegiatura
Especialista y/o ingeniero yfo residente y/o 12 meses
. inspector y/o supervisor yfo jefe y/o asistente o {computado
g:ﬁggghsta . responsable de: control de calidad o calidad o Ot;rr?:rae[n desde la
aseguramiente de calidad o programa de g fecha de la
calidad ¢ protocolos de calidad. colegiatura}

De la verificacion realizada a los documentos de acreditacién del personal presentada por la
empresa, por los evaluadores, se advierte que:

El ingeniero de seguridad en su experiencia presenta certificados con firmas pegadas, asi
mismo presenta contrato de servicio, pero no presenta conformidad en la sumatoria de dichos
contratos hay 462 dias restando al total de dias descritc en su acreditacién que es 1085, solo
estaria acreditando 633 dias que viene a ser 21.10 meses no cumpliendo para la calificacién
respectiva.

ACUERDO ADOPTADO

El comité integrado por los evaiuadores, habiendo revisado las ofertas de los postores y al no existir
ninguna oferta valida, este colegiado procede a declarar DESIERTO el presente procedimiento de
seleccion conforme a lo establecido en el articulo 84° del reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas.

comité, encargados de conducir y desarrollar el presente procedimiento de seleccién da por concluido
este acto y firma al pie del presente en sefial de conformidad siendo las 10:45 horas del dia 04 de julio
del 2025, a su vez autoriza para que los resultados de este acto sean publicados y notificados en la
Plataforma del SEACE.

£ RAMOS CHIROQUE -
RESIDENTE TITULAR

-

NORKA MILUSKA PERAIH'A MA{'TA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




